团闽委〔2013〕23号
共青团福建省委关于开展
纪念“五四运动”94周年系列活动的通知
各市、县（区）团委，平潭综合实验区青工委，省直团工委，各大学团委，各直属企业团委，省军区、省武警总队、省武警边防总队、省武警消防总队政治部，九省市区驻闽团工委，福建驻京、驻粤团工委：

今年是全面贯彻落实党的十八大精神的开局之年，是实施“十二五”规划承前启后的关键一年。全省各级团组织要抓住纪念“五四运动”94周年的契机，进一步继承和发扬五四精神，着力打好“六大青春战役”，更好地凝聚广大团员青年的共识和力量，以优异的成绩迎接团的十七大胜利召开，为加快推进福建科学发展跨越发展、实现中华民族伟大复兴“中国梦”作贡献。现将有关事项通知如下。

一、活动主题

美丽福建我先行，青春奋进中国梦

二、活动安排

1.广泛开展“我的中国梦”主题教育实践活动。一是“我的中国梦”宣讲交流活动。邀请党政领导、专家学者、企业家、青年典型深入学校、企业、农村等基层单位，面向团员青年开展报告会、座谈交流会等活动。五四当天要结合“下基层、进青年、转作风、办实事”活动，组织开展先进青年典型、专职团干部进学校、进乡镇（社区）、进企业、进网络的“四进”活动。二是“我的中国梦”主题团队日活动。以党的十八大精神、我的中国梦、党团知识等为主要内容，在大中小学校中开展主题团队日活动。五四前后，所有基层团组织至少开展1次主题团日活动。三是“我的中国梦”主题文化活动。要结合本单位本区域实际情况，开展有地方特色、反映当地青年精神风貌的青少年征文、绘画、歌唱、舞蹈、摄影征集或比赛活动。四是“我的中国梦”新媒体活动。各级团组织要通过微博平台参与或发起#我的中国梦#、#中国梦·我的2020#等微话题讨论、微博编创转发和微访谈活动，团省委将开设“我的中国梦”专题网页，集中展示我省各地在活动中涌现出来的优秀微博作品。
2.深入推进“六大青春战役”重点工作。各级团组织要根据“六大青春战役”工作方案的总体部署，在五四期间集中力量推进各战役重点工作，扩大社会影响力，努力形成强大声势。要在各类青少年群体中深入学习宣传贯彻党的十八大精神，以弘扬优秀传统文化为切入点，大力加强社会主义核心价值体系和福建精神宣传教育；要继续推进乡镇实体化“大团委”建设，结合五四时点继续加强非公企业、社会组织团建工作；要积极帮扶青年就业创业，选树和培育农村青年致富带头人；要深入开展青年文明号优质服务示范月活动、组织实施青年突击队“五大战役”建功竞赛等重点工作。

三、活动要求

1.点面结合，广泛发动。各级团组织要高度重视、提前谋划，通过省级示范、市县联动、基层广泛参与，在全社会形成整体声势，充分展示团组织形象和青年风采，不断提高我省共青团的社会影响力。

2.立足基层，贴近青年。县级以上团委领导班子成员要深入基层，参加基层团组织的活动。各乡镇和街道团组织要按照上级团委的工作部署和要求，对五四活动作出安排，并尽量辐射到村及社区。企业、学校、机关和基层部队至少组织开展一场主题纪念活动，提升基层团组织活力。

3.挖掘典型，加强宣传。各级团组织要结合评选表彰活动，大力发掘、树立和宣传一批青年典型，在全省团员青年中倡导崇尚先进、学习先进、争当先进的良好风气；充分利用电视、报刊、网站、微博等宣传媒体，特别是注重发挥各级团组织微博的作用，把握好宣传点、宣传度和宣传节奏，通过深度与持续的报道来提升共青团影响力。
各设区市团委要及时了解本区域内活动开展情况，对各项重点活动的开展次数、参与人数等进行统计，并于5月20日前将统计表及活动信息报送至团省委宣传部。
联系人：汤建红，联系电话：0591-87524031，电子邮箱：fjtsw@126.com。

附件：“我的中国梦”主题教育实践活动统计表

                             共青团福建省委

                             2013年4月16日

附件
“我的中国梦”主题教育实践活动统计表

报送单位：                         时间：      年    月    日

	序号
	活动项目
	活动内容
	活动次数
	参与人数
	备注

	1
	“我的中国梦”
宣讲交流活动

	……

	2
	进学校、进乡镇（社区）、进企业、进网络的“四进”活动

	……

	3
	“我的中国梦”
主题团队日活动

	……

	4
	“我的中国梦”
主题文化活动

	……

	5
	“我的中国梦”
新媒体活动

	……

填报人：                              联系方式：
	共青团福建省委办公室                  2013年4月16日印发

PAGE
— 4 —